Paraná , 19 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3048

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                          141

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATOS,

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS, CONVÊNIOS, TERMOS

ADITIVOS Nº 082/2024

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS – DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Extrato para fins de publicação de Contratos, Atas de Registro de

Preços, Convênios, Termos Aditivos nº 082/2024.

Ata de Registro de Preços 063/2024, Pregão Eletrônico nº 019/2024

Empresa Eletromaquinas Astec Ltda - CNPJ/MF 02.995.568/0001-15.

Dois Vizinhos, 18 de junho de 2024.

LUIS CARLOS TURATTO
Prefeito

Publicado por:
Luciane Comin Nuernberg

Código Identificador:AC0FE475

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO 215/2024

DECRETO Nº 215/2024
Considerando as disposições da Lei nº 001/2024, que fixou o valor

do auxílio moradia e auxilio alimentação aos profissionais do

Programa ―Mais Médicos‖ e determinou a necessidade de correção.

Considerando os termos da Lei nº 001/2024, de 11 de janeiro de

2024, que estabelece o reajuste por Decreto, dos valores , constantes

no inciso I e II, do Art 1º.

MOISEIS BRANCO DA SILVA, Prefeito Municipal de Doutor

Ulysses, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Lei Orgânica do Município de Doutor Ulysses.

DECRETA:

ARTIGO 1º - Reajuste do inciso II Auxilio alimentação, o qual

passará ao valor de R$ 1.375,00 (mil trezentos e setenta e cinco reais).

ARTIGO 2º - Este Decreto entrara em vigor nesta data, revogando as

disposições em contrário.

Certifique-se, registre-se e cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Gabinete do

Senhor Prefeito Municipal, em 17 de junho de 2024.

MOISEIS BRANCO DA SILVA.
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Isac Kapp

Código Identificador:D23E9963

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA

Nº 021/2024

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA EXECUÇÃO DE ESTACIONAMENTO EM PAVER NA

AVENIDA IVO LEÃO NO MUNICÍPIO DE FERNANDES

PINHEIRO.
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h do dia

19/06/2024 às 08:30h do dia 03/07/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:31h às 09:00h do dia

03/07/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 09:01h às

09:05h do dia 03/07/2024, acrescido do período aleatório.

LOCAL: www.bll.org.br ―Acesso Identificado‖. Para todas as

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Informações:
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro

Departamento de Compras e Licitações

Av. Remis João Loss, 600, Centro.

Fernandes Pinheiro - Paraná

CEP: 84.535-000

O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br>, no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP e também em

<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)

3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00

horas ou ainda via e-mail: <licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>.

Fernandes Pinheiro, 18 de junho de 2024.

PEDRO RICARDO SANTOS
Agente de Contratação

Portaria 040/2024

Publicado por:
Carmen Luciane Andreola Cabral

Código Identificador:F079A25C

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA

ELETRÔNICA PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2024

***LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MPE/EPP***

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo:

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de

aduelas de concreto para a construção de uma ponte na localidade

de Bituva dos Machados e a instalação de uma fossa séptica no

Parque da Prainha no Município de Fernandes Pinheiro.
Forma de Julgamento: Menor Preço Unitário;

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00h do dia

19/06/2024 às 08:30h do dia 01/07/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:31h às 09:00h do

01/07/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 09:01h às

09:05h do dia 01/07/2024, acrescido do período aleatório.

LOCAL: www.bll.org.br ―Acesso Identificado‖. Para todas as

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Local de Acesso e Participação: www.bll.org.br

Informações:

Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro

Departamento de Compras e Licitações

Av. Remis João Loss, 600, Centro.

Fernandes Pinheiro - Paraná

CEP: 84.535-000

O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br>, no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP e também em

<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)

3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00

horas ou ainda via e-mail: <licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>.

Fernandes Pinheiro, 18 de junho de 2024.

PEDRO RICARDO SANTOS
Agente de Contratação

Portaria 040/2024

Publicado por:
Carmen Luciane Andreola Cabral

Código Identificador:EF35492E